
30

Sport www.corriereadriatico.it
Scriviasport@corriereadriatico.it

Macerata 3

Ravenna 2
BANCA  MACERATA  FISIOMED:  
Fabi, Novello 8, Pedron 1, Garello 1, 
Fall 16, Diaferia 6, Ambrose 5, 
Zhelev 8, Karyagin 27, Talevi, 
Becchio, Gabbanelli (L), Dolcini (L). 
All. Giannini. 
RAVENNA Dimitrov 18, Gottardo, 
Ciccolella, Canella 9, Bartolucci 13, 
Giacomini, Russo 9, Zlatanov 24, 
Bertoncello, Valchinov 12, Goi (L). 
NE: Iurlaro, Gabellini, Asoli (L). All. 
Valentini. 
PARZIALI: 25-23, 15-25, 24-26, 
25-21, 15-8
ARBITRI: Marotta, Faia. 
NOTE Ace: Macerata 5, Ravenna 
10. Errori in battuta: Macerata 13, 
Ravenna 13. Muri: Macerata 8, 
Ravenna 14. 

VOLLEY SERIE A2

MACERATA Debutto vincente in 
casa per Banca Macerata Fisio-
med. Finisce 3-2 in favore dei 
padroni di casa il match con-
tro la Consar Ravenna, avver-
sario temibile ma ben affronta-
to dagli uomini di Giannini. Sfi-
da dalle montagne russe: Ma-
cerata va in vantaggio, si fa rag-
giungere e superare ma al mo-
mento decisivo rimonta e la 
porta a casa. Partita di cuore e 
ben affrontata da Macerata, 
mentre Ravenna, pur sconfitta 
dimostra di poter dire la sua. 
Sono 4 i punti ora in graduato-
ria per i biancorossi quarti, 
mentre Ravenna è a quota 3.

La gara
Macerata parte bene e tra erro-
ri avversari e un Fall efficace a 
muro va sul +4 (7-3). Sale in 
cattedra Karyagin che con un 
moster block e una giocata d’a-
stuzia firma il +6 (17-11) che Ra-
venna prova a recuperare ma 
senza fortuna (21-15). Gli ospiti 
però recuperano fino al -1 mu-
rando più volte Novello e Ka-

ryagin ma lo stesso bulgaro al-
la fine mette giù il pallone 
dell’1-0 (25-23). Il secondo par-
ziale però recita uno spartito 

opposto: Ravenna distrugge 
letteralmente il set affidandosi 
al muro (5-10) per picchiare al 
servizio: la coppia Russo-Val-
chinov mette a referto 5 aces 
per il +10 giallorosso (10-20). 
Poco da fare: alla fine chiude 
Dimitrov (15-25). Parità in av-
vio di un terzo set equilibrato 

(6-6). Ravenna più volte strap-
pi ben contrastati (17-17). Rus-
so sempre dai nove metri pe-
sca il servizio vincente (22-24) 
al momento giusto ma Karya-
gin la porta ai vantaggi (24-24). 
Un muro romagnolo fa però 
24-26. Copione uguale al set 
precedente con Zhelev che mu-
ra per il +2 (6-4). Si alternano 
sorpassi e contro sorpassi con 
Macerata sempre avanti  
(16-15). Una difesa stoica con-
clusa da un muro di Fall rega-
lano il 20-18 contestato da Ra-
venna. Karyagin manda tutti 
al quinto, prima trasformando 
nel +3 una ricezione incerta 
sul servizio di Pedron (23-20), 
poi trovando l’ace del 25-21. Al 
tie-break dominio Macerata: 
prima Ambrose mura Barto-
lucci, poi Pedron va a segno 
dal servizio (5-1). Diaferia non 
fallisce il diagonale, mentre Di-
mitrov si (8-2). Russo sbaglia 
una ribattuta sanguinosa col 
sapore della resa (12-6), poi 
chiude Karyagin (15-8).

Alessandro Bianchi
© RIPRODUZIONE RISERVATA

Milano 3

Macerata 0 
NUMIA  VERO  VOLLEY  MILANO:  
Kurtagic 10, Bosio 4, Lanier 10, 
Sartori 9, Egonu 19, Pietrini 6, 
Fersino (L), Piva 2, Gelin, Cagnin, 
Miner, Plak. Non entrate: Danesi, 
Modesti (L). All. Lavarini
CBF BALDUCCI HR MACERATA: 
Clothier 8, Bonelli 2, Kokkonen 7, 
Mazzon 6, Decortes 15, Kockarevic 
5, Bresciani (L), Ornoch 1, Piomboni 
1. Non entrate: Crawford, Sismondi, 
Caforio (L), Batte. All. Lionetti
ARBITRI: Clemente, Cesare
PARZIALI 25-21 29-27 25-16

VOLLEY A1 FEMMINILE
MONZANiente da fare per la Bal-
ducci Macerata, sconfitta per 
3-0 alla Opiquad Arena dalla 
Numia Vero Volley Milano. Le 
arancionere provano a lottare 
con coraggio, ma soccombono 
sotto i colpi di una super Paola 
Egonu: le maceratesi alzano 
bandiera bianca solo ai vantag-
gi nel secondo set, cedendo poi 
alla distanza sotto i colpi delle 
meneghine. In avvio è subito 
botta e risposta tra le squadre. 
Macerata gioca con buon pi-

glio, restando avanti con il mi-
nimo scarto grazie a Mazzone 
Decortes. Milano, però, si di-
mostra formazione di espe-
rienza e molto profonda: Ego-
nu inizia a carburare ed il mu-
ro di Kurtagic firma il contro-
sorpasso (6-5). Il punto a pun-
to, però, persiste: Decortes e 
Kokkonen riportano avanti le 
arancionere che provano persi-
no a scappare sul 9-12. A ri-
prendere velocemente la Bal-
ducci ci pensa Egonu che con 
Lanier si carica l’attacco sulle 
spalle. La Vero Volley risale la 

china, forzando alcuni errori 
di Macerata: ancora Lanier ri-
manda avanti sul 17-16 Milano, 
con le arancionere che accusa-
no il colpo. Decortes e Kockare-
vic provano a scuotere la Bal-
ducci, ma le meneghine sono 
ormai in controllo del set e con 
Bosio ed Egonu completano l’o-
pera sul 25-21. Nel secondo set 
Macerata deve reagire, ma è 
ancora la Vero Volley a partire 
sulle ali dell’entusiasmo (3-0). 
A rimettere in moto la Balduc-
ci ci pensa Kokkonen che fir-
ma pareggio e sorpasso sul 4-5. 

La gara torna in equilibrio, con 
le due squadre che si affronta-
no a viso aperto: Milano fa la 
voce grossa a muro, mettendo 
in difficoltà l’attacco ospite. 
Macerata, però, non molla il 
colpo e con Bonelli e Mazzon 
tocca anche il +2 (11-13). Milano 
resta in scia con Kurtagic ed 

Egonu, con la Balducci che non 
riesce ad allungare. Si entra co-
sì negli scambi finali: Kockare-
vic manda a segno il 21-23 che 
sembra poter aprire la strada 
al pareggio, ma Egonu è impla-
cabile e con Pica pareggia a 
quota 23. Macerata guadagna 
diversi set point, ma il tandem 
Piva-Egonu ne annullano ben 
tre. È sempre Egonu a mettere 
la freccia per la Vero Volley 
(27-26): Kokkonen annulla il 
primo tentativo, ma sul secon-
do l’errore di Decortes Milano 
vola sul 2-0 (29-27).

Il rush
La Balducci accusa il colpo e 
nel terzo set cade alla distanza: 
Milano domina la contesa e 
parte subito con un perentorio 
4-0. Mazzon e Bonelli provano 
a non mollare, ma Sartori e la 
solita Egonu allargano ulterior-
mente il gap (12-5). Macerata 
cerca un ultimo sussulto inse-
rendo anche Ornoch, ma or-
mai Milano è in totale control-
lo: le arancionere restano fer-
me al palo, la Vero Volley conti-
nua a spingere con Egonu e 
trionfa senza problemi sul 
25-16.

Renato Feola
© RIPRODUZIONE RISERVATA

Macerata prova a lottare con coraggio ma deve soccombere sotto i colpi di una super Paola
Perso ai vantaggi il secondo set, il team di Lionetti viene travolto nel terzo e decisivo parziale

Banca Macerata la spunta di nuovo all’ultimo set

Scandicci - Busto Arsizio
Conegliano - Chieri
Cuneo - Firenze
Monviso - Novara
Vallefoglia - Bergamo
Perugia - Milano
Macerata - San Giovanni

29/10
29/10
29/10
29/10
29/10
30/10
30/10

Ore

20:00
20:30
20:30
20:30
20:30
20:00
20:30

Prossimo turno

VOLLEY A1 Femminile

La situazione DODICIPUNTI

Sabato

Cuneo - Perugia

Chieri - Bergamo

Novara - Conegliano

2 - 3

3 - 0

0 - 3

Ieri

San Giovanni - Scandicci

Firenze - Monviso

Busto Arsizio - Vallefoglia

Milano - Macerata

0 - 3

2 - 3

3 - 0

3 - 0

Serie A1 (playoff quarti) Retrocessa in A2

Classifica P  PG P  PG

5
6
5
5
5
5
5

14
14
11
11
10

9
6

Conegliano
Scandicci
Novara
Chieri
Milano
Cuneo
Firenze

Perugia
Busto Arsizio
Vallefoglia
Monviso
Bergamo
Macerata
San Giovanni

6
6
6
5
5
5
0

5
5
5
6
5
5
5

EGONU ABBATTE LA BALDUCCI

Cant - Porto Viro
Lagonegro - Brescia
Pineto - Macerata

Pordenone - Siena
Ravenna - Taranto
Sorrento - Catania
Virtus Fano - Aversa

02/11
02/11
02/11
02/11
02/11
02/11
02/11

Ore

18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00

Prossimo turno

VOLLEY A2
La situazione DODICIPUNTI

Ieri

Lagonegro - Cantú

Siena - Catania

Brescia - Virtus Fano

Aversa - Pordenone

Macerata - Ravenna

Porto Viro - Pineto

Taranto - Sorrento

3 - 0

3 - 0

3 - 1

3 - 1

3 - 2

0 - 3

3 - 0

Serie A2 (playoff quarti) Retrocessione

Classifica P  PG P  PG

2
2
2
2

2
2

2

6
6
5
4

3
3

3

Pineto
Aversa
Brescia
Macerata

Pordenone
Virtus Fano

Ravenna

Taranto
Siena
Lagonegro
Porto Viro
Catania
Sorrento
Cantú

3
3
3
1
1
1
0

2
2
2
2
2
2
2

La Fisiomed si aggiudica
in rimonta la gara in casa
contro Ravenna

Coach Giannini con Macerata

Niente da fare per la Balducci contro Milano

(C) Ced Digital e Servizi  | 1761561008 | 91.187.218.130 | sfoglia.corriereadriatico.it

3a1681bc151472b838715e5488e60c6f


