EGO (c) ced Digital e Servizi [176/1561058] (\$1.137.218.130] [sfcglizatorrie readria/fc4] BALDUCCI

Macerata prova a lottare con coraggio ma deve soccombere sotto i colpi di una super Paola Perso ai vantaggi il secondo set, il team di Lionetti viene travolto nel terzo e decisivo parziale

Milano	3
Macerata	0
NUMIA VERO VOLLEY	MILANO:

Kurtagic 10, Bosio 4, Lanier 10, Sartori 9, Egonu 19, Pietrini 6, Fersino (L), Piva 2, Gelin, Cagnin, Miner, Plak. Non entrate: Danesi, Modesti (L). All. Lavarini CBF BALDUCCI HR MACERATA: Clothier 8, Bonelli 2, Kokkonen 7, Mazzon 6. Decortes 15. Kockarevic 5, Bresciani (L), Ornoch 1, Piomboni

1. Non entrate: Crawford, Sismondi. Caforio (L), Batte, All, Lionetti ARBITRI: Clemente, Cesare PARZIALI 25-21 29-27 25-16

VOLLEY A1 FEMMINILE

MONZANiente da fare per la Balducci Macerata, sconfitta per 3-0 alla Opiquad Arena dalla Numia Vero Volley Milano. Le arancionere provano a lottare con coraggio, ma soccombono sotto i colpi di una super Paola Egonu: le maceratesi alzano bandiera bianca solo ai vantaggi nel secondo set, cedendo poi alla distanza sotto i colpi delle meneghine. In avvio è subito botta e risposta tra le squadre. Macerata gioca con buon pi-



Niente da fare per la Balducci contro Milano

glio, restando avanti con il minimo scarto grazie a Mazzone Decortes. Milano, però, si dimostra formazione di esperienza e molto profonda: Egonu inizia a carburare ed il muro di Kurtagic firma il controsorpasso (6-5). Il punto a punto, però, persiste: Decortes e Kokkonen riportano avanti le arancionere che provano persino a scappare sul 9-12. A riprendere velocemente la Balducci ci pensa Egonu che con Lanier si carica l'attacco sulle spalle. La Vero Volley risale la china, forzando alcuni errori di Macerata: ancora Lanier rimanda avanti sul 17-16 Milano, con le arancionere che accusano il colpo. Decortes e Kockarevic provano a scuotere la Balducci, ma le meneghine sono ormai in controllo del set e con Bosio ed Egonu completano l'opera sul 25-21. Nel secondo set Macerata deve reagire, ma è ancora la Vero Volley a partire sulle ali dell'entusiasmo (3-0). A rimettere in moto la Balducci ci pensa Kokkonen che firma pareggio e sorpasso sul 4-5.

VOLLEY A1 Femilia La situazione		1il(
Sabato						
Cuneo - Perugia		2 - 3				
Chieri - Bergamo		3 - 0				
Novara - Conegliano	(0 - 3				
leri						
San Giovanni - Scandicci	C	0 - 3				
Firenze - Monviso	2	2 - 3				
Busto Arsizio - Vallefoglia	3	3-0				
Milano - Macerata		3 - 0				
	_	•				
Classifica P PG		PΕ	PG			
Conegliano 14 5 Perugia		6	5			
Scandicci 14 6 Busto Ars		6	5			
Novara 11 5 Vallefog	lia	6	5			
Chieri 11 5 Monviso		5	6			
Milano 10 5 Bergamo		5	5			
Cuneo 9 5 Macerat		5	5			
Firenze 6 5 San Giova	nni	0	5			
Serie A1 (playoff quarti) Retrocessa in A2						
Prossimo turno		Or	e			
29/10 Scandicci - Busto Arsizio		20:00				
29/10 Conegliano - Chieri		20:	30			
29/10 Cuneo - Firenze		20:30				
29/10 Monviso - Novara		20:	30			
29/10 Vallefoglia - Bergamo		20:	30			
30/10 Perugia - Milano		20:				
30/10 Macerata - San Giovanni		20:				

La gara torna in equilibrio, con le due squadre che si affrontano a viso aperto: Milano fa la voce grossa a muro, mettendo in difficoltà l'attacco ospite. Macerata, però, non molla il colpo e con Bonelli e Mazzon tocca anche il +2 (11-13). Milano resta in scia con Kurtagic ed

Egonu, con la Balducci che non riesce ad allungare. Si entra così negli scambi finali: Kockarevic manda a segno il 21-23 che sembra poter aprire la strada al pareggio, ma Egonu è implacabile e con Pica pareggia a quota 23. Macerata guadagna diversi set point, ma il tandem Piva-Egonu ne annullano ben tre. È sempre Egonu a mettere la freccia per la Vero Volley (27-26): Kokkonen annulla il primo tentativo, ma sul secondo l'errore di Decortes Milano vola sul 2-0 (29-27).

La Balducci accusa il colpo e nel terzo set cade alla distanza: Milano domina la contesa e parte subito con un perentorio 4-0. Mazzon e Bonelli provano a non mollare, ma Sartori e la solita Egonu allargano ulteriormente il gap (12-5). Macerata cerca un ultimo sussulto inserendo anche Ornoch, ma ormai Milano è in totale controllo: le arancionere restano ferme al palo, la Vero Volley continua a spingere con Egonu e trionfa senza problemi sul 25-16.

Renato Feola

© RIPRODUZIONE RISERVATA

Banca Macerata la spunta di nuovo all'ultimo set

La Fisiomed si aggiudica in rimonta la gara in casa contro Ravenna

Macerata	3
Ravenna	2

BANCA MACERATA FISIOMED: Fabi, Novello 8, Pedron 1, Garello 1, Fall 16, Diaferia 6, Ambrose 5, Zhelev 8, Karvagin 27, Talevi, Becchio, Gabbanelli (L), Dolcini (L). All Giannini.

RAVENNA Dimitrov 18. Gottardo. Ciccolella, Canella 9, Bartolucci 13, Giacomini, Russo 9, Zlatanov 24, Bertoncello, Valchinov 12, Goi (L). NE: Iurlaro, Gabellini, Asoli (L). All. Valentini.

PARZIALI: 25-23, 15-25, 24-26, 25-21.15-8

ARBITRI: Marotta, Faia. NOTE Ace: Macerata 5, Ravenna 10. Errori in battuta: Macerata 13. Ravenna 13. Muri: Macerata 8, Ravenna 14.

VOLLEY SERIE A2

MACERATA Debutto vincente in casa per Banca Macerata Fisiomed. Finisce 3-2 in favore dei padroni di casa il match contro la Consar Ravenna, avversario temibile ma ben affrontato dagli uomini di Giannini. Sfida dalle montagne russe: Macerata va in vantaggio, si fa raggiungere e superare ma al momento decisivo rimonta e la porta a casa. Partita di cuore e ben affrontata da Macerata, mentre Ravenna, pur sconfitta dimostra di poter dire la sua. Sono 4 i punti ora in graduatoria per i biancorossi quarti, mentre Ravenna è a quota 3.

Macerata parte bene e tra errori avversari e un Fall efficace a muro va sul +4 (7-3). Sale in cattedra Karyagin che con un moster block e una giocata d'astuzia firma il +6 (17-11) che Ravenna prova a recuperare ma senza fortuna (21-15). Gli ospiti però recuperano fino al -1 murando più volte Novello e Ka-

VOLLEY A2				
La situazione		DODICIPUNTI		
leri				
Lagonegro - Can	tú	3 - 0		
Siena - Catania		3 - 0		
Brescia - Virtus	Brescia - Virtus Fano			
Aversa - Pordenone		3-1		
Macerata - Ravenna		3 - 2		
Porto Viro - Pineto		0 - 3		
Taranto - Sorren	Taranto - Sorrento			
Classifica P PG		P PG		
Pineto 6 2	Taranto	3 2		
Aversa 6 2	Siena	3 2		
Brescia 5 2	Lagonegro	3 2		
	Porto Viro	1 2		
Pordenone 3 2	Catania			
Virtus Fano 3 2	Sorrento	1 2		
Ravenna 3 2	Cantú	0 2		
Serie A2 (playoff quarti) Retrocessione				
Prossimo turno		Ore		
02/11 Cant - Porto Viro		18:00		
02/11 Lagonegro - Brescia		18:00		
02/11 Pineto - Macerata		18:00		
02/11 Pordenone - Siena		18:00		
02/11 Ravenna - Taranto		18:00		
02/11 Sorrento - Catania		18:00		
02/11 Virtus Fano - Aversa		18:00		

ryagin ma lo stesso bulgaro alla fine mette giù il pallone dell'1-0 (25-23). Il secondo parziale però recita uno spartito



Coach Giannini con Macerata

opposto: Ravenna distrugge letteralmente il set affidandosi al muro (5-10) per picchiare al servizio: la coppia Russo-Valchinov mette a referto 5 aces per il +10 giallorosso (10-20). Poco da fare: alla fine chiude Dimitrov (15-25). Parità in avvio di un terzo set equilibrato

(6-6). Ravenna più volte strappi ben contrastati (17-17). Russo sempre dai nove metri pesca il servizio vincente (22-24) al momento giusto ma Karyagin la porta ai vantaggi (24-24). Un muro romagnolo fa però 24-26. Copione uguale al set precedente con Zhelev che mura per il +2 (6-4). Si alternano sorpassi e contro sorpassi con Macerata sempre avanti (16-15). Una difesa stoica conclusa da un muro di Fall regalano il 20-18 contestato da Ravenna. Karyagin manda tutti al quinto, prima trasformando nel +3 una ricezione incerta sul servizio di Pedron (23-20), poi trovando l'ace del 25-21. Al tie-break dominio Macerata: prima Ambrose mura Bartolucci, poi Pedron va a segno dal servizio (5-1). Diaferia non fallisce il diagonale, mentre Dimitrov si (8-2). Russo sbaglia una ribattuta sanguinosa col sapore della resa (12-6), poi chiude Karyagin (15-8)

Alessandro Bianchi

© RIPRODUZIONE RISERVATA